INDICAÇÃO Nº 211 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a construção de lombada/redutor de velocidade na entrada principal do Bairro Cidade Vergane.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária para proporcionar mais segurança ao bairro, visto o tráfego dos veículos em alta velocidade, não havendo respeito a outros condutores e também aos pedestres, em especial, idosos e crianças. Assim, a lombada no local forçará a redução de velocidade pelos motoristas, possibilitando um trânsito mais seguro.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

11 de fevereiro de 2020
)